
 

 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR  

Nr. _______ Prot.                           Tiranë më ___.___.2023 

VENDIM 

Nr. 673, datë 08.11.2023 

 

PËR 

DETAJIMIN E NUMRIT TË PUNONJËSVE PËR VITIN 2023 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të nenit 147/a të “Kushtetutës së Republikës së 

Shqipërisë”, nenet 61, 90, 95 dhe 96 të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë”, Ligjin nr. 84/2022 “Për buxhetin e vitit 2023”, si dhe në Udhëzimin nr.2, datë 

06.02.2012 “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”, me propozim të Komisionit të 

Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit, 

V E N D O S I: 

 

1. Të miratojë detajimin e numrit të punonjësve në Këshillin e Lartë Gjyqësor dhe të 

njësive shpenzuese në varësi të saj, i përcaktuar në ligjin vjetor të buxhetit të vitit 2023, 

sipas shtojcës nr. 1, bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

2. Ngarkohet Departamenti i Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Administrative, pranë 

Këshillit të Lartë Gjyqësor, për vijimin e procedurave të njoftimit të Gjykatave dhe 

ndryshimet strukturore të Këshillit të Lartë Gjyqësor.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

 

 

 



SHTOJCA NR. 1 
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1 Këshilli i Lartë Gjyqësor 10            2 6 1 1 

 GJYKATA                 

1 Gjykata e Lartë                 

2 Gj.Ap. Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tiranë 

                

3 Gjykata e Posaçme 

A.K.K.O 

                

4 Gj. SHKI. Juridiks. Përgj 

Berat 

3   1     1   1     

5 Gj. SHKI. Juridiks. Përgj 

Dibër 

1 1               

6 Gj. SHKI. Juridiks. Përgj 

Durrës  

                

7 Gj. SHKI. Juridiks. Përgj 

Elbasan 

2 1  1             

8 Gj. SHKI. Juridiks. Përgj 

Fier  

1 1               

9 Gj. SHKI. Juridiks. Përgj 

Gjirokastër  

                

10 Gj. SHKI. Juridiks. Përgj 

Korçë 

                

11 Gj. SHKI. Juridiks. Përgj 

Kukës 

                

12 Gj. SHKI. Juridiks. Përgj 
Lezhë 

2   1      1       

13 Gj. SHKI. Juridiks. Përgj 

Sarandë 

1   1             

14 Gj. SHKI. Juridiks. Përgj 

Shkodër 

                

15 Gj. SHKI. Juridiks. Përgj 

Tiranë 

                

16 Gj. SHKI. Juridiks. Përgj 
Vlorë. 

                

17 Gjykata e Posaçme 

Shk.I.K.K.O 

                

18 Gjykata Adm.Ap Tiranë 10  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1     

19 Gjykata Adm. SHKI. 
Lushnjë 

                

20 Gjykata Adm. SHKI. 

Tiranë 

                

 Total  30 3 1 5 1 1 1 1 2 2 1 2 2 6 1 1 

 

 

 


